

**System TM A/S**  
**Skovdalsvej 35, 8300 Odder**

**Årsrapport for 2022**  
***Annual report for 2022***

**(39. regnskabsår)**  
***(39th Financial year)***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023

*Adopted at the annual general meeting on 26 april 2023*

---

dirigent  
*chairman*

## Indholdsfortegnelse

### Table of contents

|                                                                                                                           | <b>Side</b><br><b>Page</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>Påtegninger</b><br><b>Statements</b>                                                                                   |                            |
| Ledelsespåtegning<br><i>Statement by management on the annual report</i>                                                  | 1                          |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning<br><i>Independent auditor's report</i>                                         | 2                          |
| <br>                                                                                                                      |                            |
| <b>Ledelsesberetning</b><br><b>Management's review</b>                                                                    |                            |
| Selskabsoplysninger<br><i>Company details</i>                                                                             | 7                          |
| Hoved- og nøgletal<br><i>Financial highlights</i>                                                                         | 8                          |
| Ledelsesberetning<br><i>Management's review</i>                                                                           | 9                          |
| <br>                                                                                                                      |                            |
| <b>Årsregnskab</b><br><b>Financial statements</b>                                                                         |                            |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting policies</i>                                                                    | 11                         |
| Resultatopgørelse<br>1. januar - 31. december 2022<br><i>Income statement</i><br><i>1 January 2022 - 31 December 2022</i> | 25                         |
| Balance 31. december 2022<br><i>Balance sheet at 31 December 2022</i>                                                     | 26                         |
| Egenkapitalopgørelse<br><i>Statement of changes in equity</i>                                                             | 30                         |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022<br><i>Cash flow statement 1 January 2022 - 31 December 2022</i>        | 32                         |
| Noter<br><i>Notes</i>                                                                                                     | 34                         |

### Disclaimer

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### Company details

#### Selskabet

*The company*

System TM A/S  
Skovdalsvej 35  
8300 Odder

Telefon: 86 54 33 55  
*Telephone:*

Hjemmeside: www.systemtm.com  
*Website:*

CVR-nr.: 75 15 21 16  
*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
*Reporting period:* 1 January - 31 December 2022

Hjemsted: Odder  
*Domicile:* Odder

#### Bestyrelse

*Supervisory board*

Darko Zimbakow, formand (chairman)  
Rainer Johannes Gausepohl  
Jan Jensen Samuelsen

#### Direktion

*Executive board*

Jan Jensen Samuelsen, direktør (ceo)

#### Revision

*Auditors*

Deloitte  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2, 18  
8000 Aarhus

#### Pengeinstitut

*Bankers*

Jyske Bank A/S, Silkeborg

#### Koncernregnskab

*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Dürr AG, Carl-Benz-Strasse 34, 74321 Bietigheim-Bissingen, Germany  
*The company is reflected in the group report as the parent company, Dürr AG, Carl-Benz-Strasse 34, 74321 Bietigheim-Bissingen, Germany*

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights*

|                                                                           | 2022    | 2021    | 2020 (6 md.) | 2019/20 | 2018/19 |
|---------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|---------|---------|
|                                                                           | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.        | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                                                           |         |         |              |         |         |
| <b>Key figures</b>                                                        |         |         |              |         |         |
| <b>Resultat</b>                                                           |         |         |              |         |         |
| <i>Profit/loss</i>                                                        |         |         |              |         |         |
| Bruttofortjeneste                                                         | 109.310 | 117.297 | 50.707       | 113.781 | 103.129 |
| <i>Gross profit/loss</i>                                                  |         |         |              |         |         |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)                               | 14.686  | 29.760  | 15.443       | 30.609  | 27.679  |
| <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i> |         |         |              |         |         |
| Resultat før finansielle poster                                           | 11.175  | 26.303  | 13.090       | 25.728  | 24.137  |
| <i>Profit/loss before net financials</i>                                  |         |         |              |         |         |
| Resultat af finansielle poster                                            | 15      | -283    | -1.455       | -1.278  | 1.128   |
| <i>Net financials</i>                                                     |         |         |              |         |         |
| Årets resultat                                                            | 8.735   | 20.221  | 9.065        | 19.069  | 19.878  |
| <i>Profit/loss for the year</i>                                           |         |         |              |         |         |
| <b>Balance</b>                                                            |         |         |              |         |         |
| <i>Balance sheet</i>                                                      |         |         |              |         |         |
| Balancesum                                                                | 155.977 | 184.534 | 163.364      | 178.639 | 191.549 |
| <i>Balance sheet total</i>                                                |         |         |              |         |         |
| Investering i materielle anlægsaktiver                                    | 2.755   | 14.239  | -208         | 1.768   | 4.746   |
| <i>Investment in property, plant and equipment</i>                        |         |         |              |         |         |
| Egenkapital                                                               | 18.706  | 30.478  | 53.501       | 54.436  | 55.367  |
| <i>Equity</i>                                                             |         |         |              |         |         |
| <b>Nøgletal</b>                                                           |         |         |              |         |         |
| <b>Financial ratios</b>                                                   |         |         |              |         |         |
| Afkastningsgrad                                                           | 6,6%    | 15,1%   | 7,7%         | 13,9%   | 13,9%   |
| <i>Return on assets</i>                                                   |         |         |              |         |         |
| Soliditetsgrad                                                            | 12,0%   | 16,5%   | 32,7%        | 30,5%   | 28,9%   |
| <i>Solvency ratio</i>                                                     |         |         |              |         |         |
| Forrentning af egenkapital                                                | 35,5%   | 48,2%   | 16,8%        | 34,7%   | 39,4%   |
| <i>Return on equity</i>                                                   |         |         |              |         |         |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.*

System TM A/S er pr. 1. juli 2020 fusioneret med datterselskabet TM Teknik ApS. Sammenligningstal for 2021, 1/7 - 31/12 2020 og 2019/20 er tilrettet.

*System TM A/S is pr. 1 July 2020 merged with the subsidiary TM Teknik ApS. Comparative figures for 2021, 1/7 - 31/12 2020 and 2019/20 have been adjusted.*

## **Ledelsesberetning**

### ***Management's review***

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af systemløsninger til træindustrien.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 8.735.036, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 18.705.701.

Årets resultat er stærkt påvirket af forstyrrelser i forsyningskæderne og de kraftigt stigende priser på materialer og komponenter.

Med disse udefra kommende omstændigheder taget i betragtning, må årets resultat betragtes som værende acceptabelt.

#### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ordretilgangen i 2022 har været lavere end forventet, som bl.a. skyldes udsættelse af større kundeprojekter, som i stedet forventes at tilkomme i 2023.

#### **Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening**

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at der stilles store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vanskeliggør en effektiv standardisering af produkterne. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle. Til sikring heraf foretager virksomheden en løbende uddannelse af medarbejderne.

#### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

#### **Business review**

The company engages in the development, production and sale of system solutions for the wood industry.

#### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of kr. 8.735.036, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of kr. 18.705.701.

The year's result is strongly affected by disruptions in the supply chain and the sharply rising material and component prices.

With the external circumstances taken into account the year's result must be considered acceptable.

#### **Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties**

The order intake in 2022 is lower than budget, but some large-scale projects has been postponed and expected to be booked in 2023.

#### **The company's knowledge resources if of particular importance to its future earnings**

The ambition to be market leader and at the leading edge of the technological development makes heavy demands on the Company as concerns the gathering and dissemination of new knowledge, and it renders an efficient standardisation of the products difficult. At the same time the complexity involved in individual solutions makes heavy calls on the individual employee's personal knowledge. Focus is therefore on the continuous training and education of our employees.

#### **Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage**

The Company is environmentally conscious and continuous efforts are made to reduce the environmental impact of the Company's activities.

## **Ledelsesberetning**

### ***Management's review***

#### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Selskabets produkter udvikles løbende i forbindelse med nye krav fra kunder samt markedsudviklingen generelt. Der udføres ikke egentlige forskningsaktiviteter.

Virksomheden har udvidet produktporteføljen indenfor fingerskarring og udvidet kapabiliteten til at blive en ledende udbyder indenfor et nyt forretningssegment med massive træelementer til husbyggeri.

Virksomheden forventer en væsentlig stigning i denne bæredygtige mega trend i de kommende år.

#### **Research and development activities in or for the company**

The Company's products are developed continuously in connection with new demands from customers and the market development in general. The Company has no actual research activities.

The company has expanded their product portfolio in the area of finger-jointing and capability to be leading provider in a new business segment – house fabrication – of wooden element houses.

The company expect significant grow in this sustainable mega trend in the upcoming years.

### Hoved- og nøgletaloversigt *Financial Highlights*

Forklaring af nøgletal.  
*Definitions of financial ratios.*

|                            |                                                                                           |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| Afkastningsgrad            | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| <i>Return on assets</i>    | $\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$             |
| Soliditetsgrad             | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$              |
| <i>Solvency ratio</i>      | $\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$                        |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| <i>Return on equity</i>    | $\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$                 |

**Resultatopgørelse**  
**1. januar - 31. december 2022**  
*Income statement*  
**1 January 2022 - 31 December 2022**

|                                                                                                                                                                              | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b><br><i>Gross profit</i>                                                                                                                              |      | <b>109.310.083</b> | <b>117.297.062</b> |
| Personaleomkostninger<br><i>Staff costs</i>                                                                                                                                  | 1    | -94.624.508        | -87.536.819        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b><br><i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>                                              |      | <b>14.685.575</b>  | <b>29.760.243</b>  |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver<br><i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> |      | -3.510.109         | -3.457.733         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b><br><i>Profit/loss before net financials</i>                                                                                           |      | <b>11.175.466</b>  | <b>26.302.510</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br><i>Income from investments in subsidiaries</i>                                                                      |      | 81.037             | 40.357             |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>                                                                                                                             | 2    | 75.825             | 124.693            |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial costs</i>                                                                                                                           |      | -141.578           | -447.813           |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>                                                                                                                    |      | <b>11.190.750</b>  | <b>26.019.747</b>  |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>                                                                                                             | 3    | -2.455.714         | -5.798.349         |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Profit/loss for the year</i>                                                                                                                     |      | <b>8.735.036</b>   | <b>20.221.398</b>  |
| Resultatdisponering<br><i>Distribution of profit</i>                                                                                                                         | 4    |                    |                    |

**Balance 31. december 2022**  
**Balance sheet at 31 December 2022**

|                                                                                                    | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr. | <u>2021</u><br>kr. |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                                                                                     |             |                    |                    |
| <i>Assets</i>                                                                                      |             |                    |                    |
| Rettigheder<br><i>Acquired patents</i>                                                             |             | 0                  | 0                  |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                                                                  |             | <u>0</u>           | <u>0</u>           |
| <i>Intangible assets</i>                                                                           |             |                    |                    |
| Grunde og bygninger<br><i>Land and buildings</i>                                                   |             | 54.679.333         | 55.495.736         |
| Tekniske anlæg og maskiner<br><i>Plant and machinery</i>                                           |             | 4.163.688          | 3.922.640          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar<br><i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |             | 1.929.020          | 1.802.397          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                                                                    | 5           | <u>60.772.041</u>  | <u>61.220.773</u>  |
| <i>Tangible assets</i>                                                                             |             |                    |                    |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br><i>Investments in subsidiaries</i>                     |             | 0                  | 295.624            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                                                                   |             | <u>0</u>           | <u>295.624</u>     |
| <i>Fixed asset investments</i>                                                                     |             |                    |                    |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                                                                         |             | <u>60.772.041</u>  | <u>61.516.397</u>  |
| <i>Total non-current assets</i>                                                                    |             |                    |                    |
| Råvarer og hjælpematerialer<br><i>Raw materials and consumables</i>                                |             | 20.726.521         | 17.385.345         |
| Varer under fremstilling<br><i>Work in progress</i>                                                |             | 1.971.785          | 5.315.598          |
| <b>Varebeholdninger</b>                                                                            |             | <u>22.698.306</u>  | <u>22.700.943</u>  |
| <i>Stocks</i>                                                                                      |             |                    |                    |

**Balance 31. december 2022 (fortsat)**  
*Balance sheet at 31 December 2022 (continued)*

|                                                                                      | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr. | <u>2021</u><br>kr. |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                                                                       |             |                    |                    |
| <i>Assets</i>                                                                        |             |                    |                    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser<br><i>Trade receivables</i>              |             | 7.905.633          | 12.740.682         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning<br><i>Contract work in progress</i>        |             | 26.305.923         | 3.816.180          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from subsidiaries</i> |             | 7.759.458          | 47.730.312         |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivables</i>                                    |             | 4.802.090          | 5.397.254          |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Prepayments</i>                                      | 6           | 4.565.799          | 3.234.772          |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>                                         |             | <u>51.338.903</u>  | <u>72.919.200</u>  |
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash at bank and in hand</i>                       |             | <u>21.167.497</u>  | <u>27.397.641</u>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b><br><i>Total current assets</i>                        |             | <u>95.204.706</u>  | <u>123.017.784</u> |
| <b>Aktiver i alt</b><br><i>Total assets</i>                                          |             | <u>155.976.747</u> | <u>184.534.181</u> |

**Balance 31. december 2022**  
**Balance sheet at 31 December 2022**

|                                                                                                                          | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr. | <u>2021</u><br>kr. |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Passiver</b>                                                                                                          |             |                    |                    |
| <i>Equity and liabilities</i>                                                                                            |             |                    |                    |
| Virksomhedskapital<br><i>Share capital</i>                                                                               |             | 10.000.000         | 10.000.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode<br><i>Reserve for net revaluation under the equity method</i> |             | 0                  | 255.262            |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>                                                                            |             | 5.735.701          | 222.354            |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret<br><i>Proposed dividend for the year</i>                                             |             | 2.970.000          | 20.000.000         |
| <b>Egenkapital</b><br><i>Equity</i>                                                                                      | 7           | <u>18.705.701</u>  | <u>30.477.616</u>  |
| Hensættelse til udskudt skat<br><i>Provision for deferred tax</i>                                                        | 8           | 12.749.473         | 16.935.782         |
| Garantiforpligtelser<br><i>Other provisions</i>                                                                          |             | 5.255.560          | 5.005.384          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b><br><i>Total provisions</i>                                                           |             | <u>18.005.033</u>  | <u>21.941.166</u>  |

**Balance 31. december 2022 (fortsat)**  
*Balance sheet at 31 December 2022 (continued)*

|                                                                                                | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.        | <u>2021</u><br>kr.        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Passiver</b>                                                                                |             |                           |                           |
| <i>Equity and liabilities</i>                                                                  |             |                           |                           |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser<br><i>Short-term part of long-term debt</i> | 9           | 783.022                   | 432.020                   |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder<br><i>Prepayments received from customers</i>              |             | 71.954.556                | 104.556.037               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser<br><i>Trade payables</i>                              |             | 36.091.784                | 8.425.626                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Payables to subsidiaries</i>                           |             | 0                         | 318.218                   |
| Selskabsskat<br><i>Corporation tax</i>                                                         |             | 0                         | 3.550.630                 |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>                                                            |             | 10.436.651                | 14.832.868                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><i>Total current liabilities</i>                     |             | <u><b>119.266.013</b></u> | <u><b>132.115.399</b></u> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b><br><i>Total liabilities</i>                                    |             | <u><b>119.266.013</b></u> | <u><b>132.115.399</b></u> |
| <b>Passiver i alt</b><br><i>Total equity and liabilities</i>                                   |             | <u><b>155.976.747</b></u> | <u><b>184.534.181</b></u> |

## Egenkapitalopgørelse

|                                                                                                              | Virk-<br>somhedskapital<br><i>Share capital</i> | Reserve for<br>nettoop-<br>skrivning ef-<br>ter den in-<br>dre værdis-<br>metode<br><i>Reserve for<br/>net revalua-<br/>tion under the<br/>equity met-<br/>hod</i> | Overført re-<br>sultat<br><i>Retained ear-<br/>nings</i> | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året<br><i>Proposed divi-<br/>dend for the<br/>year</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022<br><i>Equity at 1 January 2022</i>                                                | 10.000.000                                      | 255.262                                                                                                                                                            | 222.354                                                  | 20.000.000                                                                                        | 30.477.616            |
| Betalt ordinært udbytte<br><i>Ordinary dividend paid</i>                                                     | 0                                               | 0                                                                                                                                                                  | 0                                                        | -20.000.000                                                                                       | -20.000.000           |
| Valutakursregulering udenlandske enheder<br><i>Exchange adjustment, foreign</i>                              | 0                                               | -11.951                                                                                                                                                            | 0                                                        | 0                                                                                                 | -11.951               |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dags-<br>værdi<br><i>Fair value adjustment of hedging instruments</i> | 0                                               | 0                                                                                                                                                                  | -635.000                                                 | 0                                                                                                 | -635.000              |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                                                        | 0                                               | -243.311                                                                                                                                                           | 6.008.347                                                | 2.970.000                                                                                         | 8.735.036             |
| Skat af egenkapitalbevægelser<br><i>Changes in equity of tax</i>                                             | 0                                               | 0                                                                                                                                                                  | 140.000                                                  | 0                                                                                                 | 140.000               |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b><br><i>Equity at 31 December 2022</i>                                    | <b>10.000.000</b>                               | <b>0</b>                                                                                                                                                           | <b>5.735.701</b>                                         | <b>2.970.000</b>                                                                                  | <b>18.705.701</b>     |



## Egenkapitalopgørelse

|                                                                                 | Virk-<br>somhedskapi-<br>tal<br><i>Share capital</i> | Reserve for<br>nettoop-<br>skrivning ef-<br>ter den in-<br>dre værdis-<br>metode<br><i>Reserve for<br/>net revalua-<br/>tion under the<br/>equity met-<br/>hod</i> | Overført re-<br>sultat<br><i>Retained ear-<br/>nings</i> | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året<br><i>Proposed divi-<br/>dend for the<br/>year</i> | Foreslået<br>ekstra-ordi-<br>nært udbyt-<br>te<br><i>Proposed<br/>extraordinary<br/>dividend</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021<br><i>Equity at 1 January 2021</i>                   | 10.000.000                                           | 243.311                                                                                                                                                            | 34.192.956                                               | 9.065.000                                                                                         | 0                                                                                                | 53.501.267            |
| Betalt ordinært udbytte<br><i>Ordinary dividend paid</i>                        | 0                                                    | 0                                                                                                                                                                  | 0                                                        | -9.065.000                                                                                        | -34.192.000                                                                                      | -43.257.000           |
| Valutakursregulering udenlandske enheder<br><i>Exchange adjustment, foreign</i> | 0                                                    | 11.951                                                                                                                                                             | 0                                                        | 0                                                                                                 | 0                                                                                                | 11.951                |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                           | 0                                                    | 0                                                                                                                                                                  | -33.970.602                                              | 20.000.000                                                                                        | 34.192.000                                                                                       | 20.221.398            |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b><br><i>Equity at 31 December 2021</i>       | <b>10.000.000</b>                                    | <b>255.262</b>                                                                                                                                                     | <b>222.354</b>                                           | <b>20.000.000</b>                                                                                 | <b>0</b>                                                                                         | <b>30.477.616</b>     |

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022**  
**Cash flow statement 1 January 2022 - 31 December 2022**

|                                                                                                                                                 | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                                                                                           |      | 8.735.036          | 20.221.398         |
| Reguleringer<br><i>Adjustments</i>                                                                                                              | 13   | 5.248.031          | 8.853.473          |
| Ændring i driftskapital<br><i>Change in working capital</i>                                                                                     | 14   | 11.933.177         | 5.080.498          |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b><br><b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b> |      | <b>25.916.244</b>  | <b>34.155.369</b>  |
| Renteindbetalinger og lignende<br><i>Interest income and similar income</i>                                                                     |      | 75.825             | 124.693            |
| Renteudbetalinger og lignende<br><i>Interest expenses and similar charges</i>                                                                   |      | -141.579           | -447.814           |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b><br><b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>                                                      |      | <b>25.850.490</b>  | <b>33.832.248</b>  |
| Betalt selskabsskat<br><i>Corporation tax paid</i>                                                                                              |      | -10.052.664        | -4.335.848         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from operating activities</i></b>                                                   |      | <b>15.797.826</b>  | <b>29.496.400</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver<br><i>Purchase of property, plant and equipment</i>                                                             |      | -3.558.133         | -14.239.010        |
| Salg af materielle anlægsaktiver<br><i>Sale of property, plant and equipment</i>                                                                |      | 802.500            | 0                  |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.<br><i>Sale of fixed asset investments etc</i>                                                            |      | 376.661            | 0                  |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from investing activities</i></b>                                             |      | <b>-2.378.972</b>  | <b>-14.239.010</b> |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser<br><i>Reduction of lease obligations</i>                                                                   |      | -611.251           | -1.423.770         |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt<br><i>Repayment of other long-term debt</i>                                                        |      | 0                  | -7.014.673         |
| Indgåelse af leasingforpligtelser<br><i>Lease liabilities assumed</i>                                                                           |      | 962.253            | 0                  |
| Betalt udbytte<br><i>Dividend paid</i>                                                                                                          |      | -20.000.000        | -43.257.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from financing activities</i></b>                                            |      | <b>-19.648.998</b> | <b>-51.695.443</b> |

**Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december 2022 (fortsat)**  
**Cash flow statement 1 January 2022 - 31 December 2022 (continued)**

|                                                                                           | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.       | <u>2021</u><br>kr.       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Ændring i likvider</b><br><i>Change in cash and cash equivalents</i>                   |             | <b>-6.230.144</b>        | <b>-36.438.053</b>       |
| Likvider 1. januar 2022<br><i>Cash and cash equivalents at 1 January 2022</i>             |             | 27.397.641               | 63.835.694               |
| <b>Likvider 31. december 2022</b><br><i>Cash and cash equivalents at 31 December 2022</i> |             | <b><u>21.167.497</u></b> | <b><u>27.397.641</u></b> |
| Likvider specificeres således:<br><i>Analysis of cash and cash equivalents:</i>           |             |                          |                          |
| Likvide beholdninger<br><i>Cash at bank and in hand</i>                                   |             | 21.167.497               | 27.397.641               |
| <b>Likvider 31. december 2022</b><br><i>Cash and cash equivalents at 31 December 2022</i> |             | <b><u>21.167.497</u></b> | <b><u>27.397.641</u></b> |

## Noter

### Notes

|                                                                                                                                                                                                                                   | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                   | kr.                      | kr.                      |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                                                                                                                                                                                                    |                          |                          |
| <i>Staff costs</i>                                                                                                                                                                                                                |                          |                          |
| Gager og lønninger                                                                                                                                                                                                                | 77.102.882               | 73.013.212               |
| <i>Wages and salaries</i>                                                                                                                                                                                                         |                          |                          |
| Pensioner                                                                                                                                                                                                                         | 11.943.469               | 9.969.491                |
| <i>Pensions</i>                                                                                                                                                                                                                   |                          |                          |
| Andre omkostninger til social sikring                                                                                                                                                                                             | 1.698.308                | 1.417.958                |
| <i>Other social security costs</i>                                                                                                                                                                                                |                          |                          |
| Andre personaleomkostninger                                                                                                                                                                                                       | 3.879.849                | 3.136.158                |
| <i>Other staff costs</i>                                                                                                                                                                                                          |                          |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <u><b>94.624.508</b></u> | <u><b>87.536.819</b></u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                                                                                                                                                                                    | <u>164</u>               | <u>140</u>               |
| <i>Average number of employees</i>                                                                                                                                                                                                |                          |                          |
| <p>Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.<br/><i>According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.</i></p> |                          |                          |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                                                                                                                                                                                                    |                          |                          |
| <i>Financial income</i>                                                                                                                                                                                                           |                          |                          |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                                                                                                                                                                                       | 75.825                   | 0                        |
| <i>Interest received from subsidiaries</i>                                                                                                                                                                                        |                          |                          |
| Andre finansielle indtægter                                                                                                                                                                                                       | 0                        | 124.693                  |
| <i>Other financial income</i>                                                                                                                                                                                                     |                          |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <u><b>75.825</b></u>     | <u><b>124.693</b></u>    |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                                                                                                                                                                                                   |                          |                          |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i>                                                                                                                                                                                            |                          |                          |
| Årets aktuelle skat                                                                                                                                                                                                               | 6.502.034                | 7.004.932                |
| <i>Current tax for the year</i>                                                                                                                                                                                                   |                          |                          |
| Årets udskudte skat                                                                                                                                                                                                               | -4.046.320               | -1.206.583               |
| <i>Deferred tax for the year</i>                                                                                                                                                                                                  |                          |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <u><b>2.455.714</b></u>  | <u><b>5.798.349</b></u>  |

**Noter**  
**Notes**

|                                                            | <u>2022</u>             | <u>2021</u>              |
|------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
|                                                            | kr.                     | kr.                      |
| <b>4 Resultatdisponering</b>                               |                         |                          |
| <i>Distribution of profit</i>                              |                         |                          |
| Foreslået udbytte                                          | 2.970.000               | 20.000.000               |
| <i>Proposed dividend for the year</i>                      |                         |                          |
| Ekstraordinært udbytte                                     | 0                       | 34.192.000               |
| <i>Extraordinary dividend for the year</i>                 |                         |                          |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -243.311                | 0                        |
| <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i> |                         |                          |
| Overført resultat                                          | 6.008.347               | -33.970.602              |
| <i>Retained earnings</i>                                   |                         |                          |
|                                                            | <u><b>8.735.036</b></u> | <u><b>20.221.398</b></u> |

## Noter

### Notes

#### 5 Materielle anlægsaktiver

|                                                                                                                               | Grunde og byg-<br>ninger<br><i>Land and buildings</i> | Tekniske anlæg<br>og maskiner<br><i>Plant and machinery</i> | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br><i>Other fixtures and fit-<br/>tings, tools and<br/>equipment</i> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2022<br><i>Cost at 1 January 2022</i>                                                                      | 71.321.333                                            | 9.211.243                                                   | 12.623.538                                                                                                         |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>                                                                          | 632.093                                               | 1.357.127                                                   | 1.568.913                                                                                                          |
| Afgang i årets løb<br><i>Disposals for the year</i>                                                                           | 0                                                     | 0                                                           | -2.156.925                                                                                                         |
| Kostpris 31. december 2022<br><i>Cost at 31 December 2022</i>                                                                 | 71.953.426                                            | 10.568.370                                                  | 12.035.526                                                                                                         |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022<br><i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2022</i>                           | 15.825.597                                            | 5.288.603                                                   | 10.821.141                                                                                                         |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>                                                                       | 1.448.496                                             | 1.116.079                                                   | 945.534                                                                                                            |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede akti-<br>ver<br><i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i> | 0                                                     | 0                                                           | -1.660.169                                                                                                         |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022<br><i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2022</i>                      | 17.274.093                                            | 6.404.682                                                   | 10.106.506                                                                                                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b><br><i>Carrying amount at 31 December 2022</i>                                  | <b>54.679.333</b>                                     | <b>4.163.688</b>                                            | <b>1.929.020</b>                                                                                                   |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver<br><i>Value of leased assets</i>                                                     | 0                                                     | 775.162                                                     | 0                                                                                                                  |

#### 6 Periodeafgrænsningsposter

##### *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnemeter.

*Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums and subscriptions*

## Noter

### Notes

#### 7 Egenkapital

##### Equity

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of kr. 10,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

|                                                       | 2022              | 2021              |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                       | kr.               | kr.               |
| <b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>                 |                   |                   |
| <i>Provision for deferred tax</i>                     |                   |                   |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022           | 16.935.782        | 18.299.313        |
| <i>Provision for deferred tax at 1 January 2022</i>   |                   |                   |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen           | -4.186.309        | -1.363.531        |
| <i>Deferred tax recognised in income statement</i>    |                   |                   |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b> | <b>12.749.473</b> | <b>16.935.782</b> |
| <i>Provision for deferred tax at 31 December 2022</i> |                   |                   |

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

##### Long term debt

|                          | Gæld<br>1. januar 2022            | Gæld<br>31. december<br>2022            | Afdrag<br>næste år              | Restgæld<br>efter 5 år                    |
|--------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------|
|                          | <i>Debt<br/>at 1 January 2022</i> | <i>Debt<br/>at 31 December<br/>2022</i> | <i>Instalment next<br/>year</i> | <i>Debt outstanding<br/>after 5 years</i> |
| Leasingforpligtelser     | 432.020                           | 783.022                                 | 783.022                         | 0                                         |
| <i>Lease obligations</i> |                                   |                                         |                                 |                                           |
|                          | <b>432.020</b>                    | <b>783.022</b>                          | <b>783.022</b>                  | <b>0</b>                                  |

## Noter

### Notes

|                                                                                    | 2022           | 2021           |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                                                    | kr.            | kr.            |
| <b>10 Leje- og leasingforpligtelser</b>                                            |                |                |
| <i>Rent and lease liabilities</i>                                                  |                |                |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing.<br>Samlede fremtidige leasingydelse: |                |                |
| <i>Operating lease liabilities.<br/>Total future lease payments:</i>               |                |                |
| Inden for et år                                                                    | 292.858        | 215.304        |
| <i>Within 1 year</i>                                                               |                |                |
| Mellem 1 og 5 år                                                                   | 374.539        | 540.114        |
| <i>Between 1 and 5 years</i>                                                       |                |                |
|                                                                                    | <b>667.397</b> | <b>755.418</b> |

### 11 Eventualforpligtelser

#### *Contingent liabilities*

Selskabet er sambeskattet med Agramkow Fluid Systems A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra 1. oktober 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. oktober 2020 eller senere.

*The company is jointly taxed with Agramkow Fluid Systems A/S and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes from 1 October 2020 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties which fall due for payment on or after 1 October 2020.*

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### *Related parties and ownership structure*

#### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

Darko Zimbakow, bestyrelsesformand.

*Darko Zimbakow, chairman.*

#### **Øvrige nærtstående parter**

##### *Other related parties*

Rainer Johannes Gausepohl, bestyrelsesmedlem.

*Rainer Johannes Gausepohl, member of supervisory board.*

Jan Jensen Samuelsen, direktør og bestyrelsesmedlem.

*Jan Jensen Samuelsen, ceo and member of supervisory board.*



## Noter

### Notes

#### 12 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

*Related parties and ownership structure (continued)*

##### Transaktioner

*Transactions*

Selskabet har i 2022 ikke haft samhandel som ikke er foregået på markedsvilkår. I henhold til årsregnskabslovens § 98 c stk. 7 gives der udelukkende oplysninger om transaktioner som ikke foregår på markedsvilkår

*The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, sub section 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.*

##### Ejerforhold

*Ownership structure*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

*According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Homag Danmark A/S, Hjaltevej 12, 8464 Galten - ejerandel 80%.

*Homag Danmark A/S, Hjaltevej 12, 8464 Galten - ownership 80%.*

##### Koncernregnskab

*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Dürr AG, Carl-Benz-Strasse 34, 74321 Bietigheim-Bissingen, Germany

*The company is reflected in the group report as the parent company, Dürr AG, Carl-Benz-Strasse 34, 74321 Bietigheim-Bissingen, Germany*

## Noter

### Notes

|                                                          | 2022              | 2021             |
|----------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
|                                                          | kr.               | kr.              |
| <b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>            |                   |                  |
| <i>Cash flow statement - adjustments</i>                 |                   |                  |
| Finansielle indtægter                                    | -75.825           | -124.693         |
| <i>Financial income</i>                                  |                   |                  |
| Finansielle omkostninger                                 | 141.578           | 447.813          |
| <i>Financial costs</i>                                   |                   |                  |
| Af- og nedskrivninger                                    | 3.204.365         | 3.457.733        |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>  |                   |                  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | -81.037           | -40.357          |
| <i>Income from investments in subsidiaries</i>           |                   |                  |
| Skat af årets resultat                                   | 2.455.714         | 5.798.349        |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i>                   |                   |                  |
| Ændring i andre hensatte forpligtelser                   | 250.176           | -685.372         |
| <i>Change in other provisions</i>                        |                   |                  |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi         | -646.940          | 0                |
| <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>      |                   |                  |
|                                                          | <b>5.248.031</b>  | <b>8.853.473</b> |
|                                                          | <hr/> <hr/>       | <hr/> <hr/>      |
| <b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                   |                  |
| <i>Cash flow statement - change in working capital</i>   |                   |                  |
| Ændring i varebeholdninger                               | 2.638             | 1.138.036        |
| <i>Change in inventories</i>                             |                   |                  |
| Ændring i tilgodehavender                                | 21.580.297        | -47.912.389      |
| <i>Change in receivables</i>                             |                   |                  |
| Ændring i leverandører mv.                               | 27.666.158        | -5.961.529       |
| <i>Change in trade payables, etc.</i>                    |                   |                  |
| Modtagne forudbetalinger                                 | -32.601.481       | 51.897.149       |
| <i>Prepayments received from customers</i>               |                   |                  |
| Anden gæld mv.                                           | -4.714.435        | 5.919.231        |
| <i>Other payables, etc.</i>                              |                   |                  |
|                                                          | <b>11.933.177</b> | <b>5.080.498</b> |
|                                                          | <hr/> <hr/>       | <hr/> <hr/>      |